



Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de São João do Caru - MA

Edição 107 Ano I, São João do Caru - MA, 17/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2021. PARTES: Câmara Municipal de São João do Carú/MA e a Empresa AF BRITO MOREIRA, CNPJ 19.552.415/0001-53. OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de kit de identificação de vereador para câmara de SÃO JOÃO DO CARÚ - MA. VIGÊNCIA: imediata, o prazo contará a partir da assinatura do contrato. VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). MODALIDADE: dispensa, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. RECURSOS: Elemento de Despesa:3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FORO: Fica eleito o Foro de Bom Jardim. 14/05/2021. HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR - Presidente da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARÚ MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 001/2021, celebrada entre a Câmara Municipal de São João do Carú e a empresa **J W S PRAZERES CNPJ: 02.483.6138/0001-14**, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial RP nº 003/2021 para o exercício de 2021.

Empresa: J W S PRAZERES						
CNPJ: 02.483.6138/0001-14			Fone/Fax: (98) *****			
Representante: JARDEL WILAME SILVA PRAZERES			CPF: 811.320.183-15			
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA CAMARA MUNICIP DE SÃO JOÃO DO CARÚ						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	Pr. Total
01	NOTE I5 8GB SSD 240GB GTW10 GOLDENTEC	GOLDENTEC	UD	8	4.819,00	38.552,00
02	MICRO CDC HD500GB 4GB MONITOR19 PCTOP	PCTOP	UD	4	2.034,00	8.136,00
03	ESTABILIZADOR 300VA SIDEWAYPRETO RAGTECH	RAGTECH	UD	12	199,00	2.388,00
04	Hd Externo 1tb Capacidade	SANSUNG	UD	4	650,00	2.600,00
05	Impressora Laser - Impressora A Laser Monocromática. Velocidade De Impressão Normal De 19 Ppm A4. Bandeja Com Capacidade Para 150 Folhas. Memória Interna Mínima De 8mb. Conectividade Usb (Acompanha Cabo) E Wifi 802.11b/G. Compatibilidade: Mac, Os E Microsoft Windows. Qualidade De Impressão Até 600x600 X 2 Dpi - 1200dpi. Mídias Aceitas: A4, A5, A6, Cartão Postal, Envelopes (C5, D1, B5). Softwares Inclusos. Compacta, Design Moderno, Econômica. Alimentação 110 V. Garantia Mínima De 12 Meses	HP	UD	2	6.200,00	12.400,00

Edição 17 Ano I, São João do Caru - MA, 17/05/2021.

06	Mouse Óptico Usb	Goldentec	UD	6	40,00	240,00
07	Teclado Multimídia Usb	Goldentec	UD	4	80,00	320,00

São João do Carú, 10 de fevereiro de 2021 HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARÚ MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 002/2021, celebrada entre a Câmara Municipal de São João do Carú e a empresa F O MOREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 27.458.531/0001-89, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial RP nº 004/2021 para o exercício de 2021.

Empresa: F O MOREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS	
CNPJ: 27.458.531/0001-89	Fone/Fax: (98) *****
Representante: FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA	CPF: 001856153-50
MATERIAL DE CONSUMO PARA CAMARA MUNICIP DE SÃO JOÃO DO CARÚ	

Lote 01 - Generos para câmara municipal

Item	Discriminação	Unid.	Qt.	V. Unid.	V. Total
01	ACHOCOLATADO	CX	12	173,28	2079,36
02	AÇUCAR REFINADO	FARDO	4	79,23	316,92
03	ADOÇANTE DIETICO	PCT	12	34,2	410,4
04	BISCOITO CREAM CREAKER	CX	20	59,28	1185,6
05	BISCOITO DOCE	CX	20	64,98	1299,6
06	CAFÉ TORRADO	FARDO	8	91,2	729,6
07	COPO DE VIDRO LISO	CX	12	29,64	355,68
08	COPO DESCARTAVEL CAFÉ 50 ML	CX	12	59,28	711,36
09	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA DE 180 ML	CX	12	64,98	779,76
10	FLOCÃO DE MILHO	FARDO	8	26,22	209,76
11	LEITE PÓ INTEGRAL	FARDO	8	201,78	1614,24
12	MILHO P/ MINGAU PCT 500G	FARDO	4	47,88	191,52
13	MARGARINA CREMOSA 250G	CX	8	41,04	328,32
14	SUCO DE FRUTAS - SABOR CAJU	FARDO	8	34,2	273,6
15	SUCO DE FRUTAS - SABOR GOIABA	FARDO	8	34,2	273,6
16	SUCE DE FRUTAS - SABOR ACEROLA	FARDO	8	34,2	273,6
17	SUCE DE FRUTAS - SABOR MARACUJA	FARDO	4	34,2	136,8
18	SAL REFINADO	FARDO	4	17,1	68,4
VALOR TOTAL DO LOTE					11.238,12

Lote 02 - material de limpeza para câmara municipal

Edição 17 Ano I, São João do Caru - MA, 17/05/2021.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	MEDIA	TOTAL
01	AGUA SANITARIA	CX	8	34,05	272,40
02	ALCOOL COMUM	CX	40	199,94	7997,60
03	ALCOOL EM GEL	CX	40	127,45	5098,00
04	BLADE C/ TAMPA 60 L	UND	20	226,38	4527,60
05	DESINFETANTE LIQUIDO	CX	40	46,05	1842,00
06	DESODORIZADOR DE AMBIENTES	FD	12	190,64	2287,68
07	DETERGENTE LIQUIDO	CX	12	46,7	560,40
08	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UN	12	11,34	136,08
09	ESCOVA TIPO LAVAR ROUPA	UN	12	3,15	37,80
10	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	CX	4	78,99	315,96
11	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	20	10,33	206,60
12	KIT LIMPEZA -MOP	UN	06	331,59	1.989,54
13	LIMPA ALUMINIO 500 ML CX C24 UN	CX	4	205,71	822,84
14	LIMPA VIDRO E ACRILICO	CX	4	34,05	136,20
15	LIMPADOR COM BRILHO P/ PISO	CX	4	113,32	453,28
16	LIXEIRA EM PLASTICO 2,5 LT	UN	24	57,65	1383,60
17	LIXEIRA EM PLASTICO 50 LT	UN	12	142,59	1.711,08
18	LUSTRA MOVEIS	CX	4	117,6	470,40
19	LUVA MATERIAL DE BORRACHA	PCT	4	345,98	1383,92
20	PÁ COLETORA	UN	12	15,27	183,24
21	PALHA DE AÇO	FD	4	16,99	67,96
22	PANO DE CHÃO	UN	40	7,67	306,80
23	PANO DE PRATO	UND	40	5,5	220,00
24	PANO P/PÓ - FLANELA	UN	40	5,3	212,00
25	PAPEL HIGIENICO	FD	20	62,55	1251,00
26	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	FR	20	118,98	2379,60
27	PEDRA SANITÁRIA	UN	24	3,37	80,88
28	RODO	UN	20	31,5	630,00
29	SABÃO DE COCO	PCT	4	16,8	67,20
30	SABÃO EM PO	CX	4	115,24	460,96
31	SABÃO LIQUIDO 500 ML CX 24 UN	CX	4	129,58	518,32
32	SABONETE 90 GR	UN	24	2,94	70,56
33	SACO PARA LIXO 100 LTS	PCT	80	4,31	344,80
34	SODA CAUSTICA 300 G	CX	4	155,3	621,20
35	TOALHA DE ROSTO	UN	44	23,33	1026,52
36	VASSOURA DE PELO	DZ	10	323,44	3.234,40
37	VASSOURA TIPO GARI	UN	04	33,74	134,96
VALOR TOTAL DO LOTE					43.443,38

Lote 03 - material de expediente para câmara municipal

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
------	---------------	-----	-----	---------	---------

Edição 17 Ano I, São João do Caru - MA, 17/05/2021.

01	ALFINETE COM CABEÇA CORES VARIADAS	CX	08	5,94	47,52
02	ALMOFADA P CARIMBO AZUL Nº 03	UND	12	8,10	97,20
03	BLOCO DE RASCUNHO COM PAUTA	CX	04	5,22	20,88
04	CALCULADORA DE MESA	UND	12	44,98	539,76
05	CANETA ESPEROGRAFICA CX COM 50 UND CORES VARIADAS	Cx	08	55,80	446,40
06	CANETA PINCEL MARCA TEXTO	CX	04	32,40	129,60
07	CANETA MARCADORA DVD/CD	UN	04	6,84	27,36
08	CARTOLINA ESCOLAR	PCT	06	133,20	799,20
09	CLIPS 4/0 NIOUELADO. CX COM 50 UND	CX	20	2,90	58,00
10	CLIPS 8/0 NIOULADO. CX COM 50 UND	CX	20	3,33	66,60
11	CLIPS 6/0 NIOUELADO . CX COM 50 UND	CX	20	3,47	69,40
12	COLA BRANCA 90G CX/ 12 UN	CX	08	37,80	302,40
13	COLA ISOPOR 90GR	CX	08	75,60	604,80
14	COLA LIQUIDA 1000 GR	CX	08	270,00	2.160,00
15	COLCHETE Nº 07	CX	04	9,00	36,00
16	COLCHETE Nº 12	CX	04	17,82	71,28
17	COLCHETE Nº 15	CX	04	27,79	111,16
18	CORRETIVO FITA CX/12 UN	CX	04	149,69	598,76
19	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	CX	04	4,68	18,72
20	DISPENSER REDENDO P/ COPOS DE 200ML	UN	20	89,82	1.796,40
21	ELASTICO AMARELO	CX	08	4,14	33,12
22	ELÁSTICO P/PROCESSO BRANCO	UN	40	5,40	216,00
23	ENVELOPE SACO OURO LISO	CX	04	323,78	1.295,12
24	ENVELOPE P/ PAPEL A4	PCT	04	216,00	864,00
25	ESCARCELA A/Z	UN	20	17,73	354,60
26	ESCARCELA PLASTICA OFICIO II	UN	20	3,58	71,60
27	ESTILETE COM CABO PLASTICO 9 MM	UN	20	1,33	26,60
28	ESTILETE COM CABO PLASTICO 18 MM	UN	20	3,33	26,60
29	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	20	3,33	66,60
30	FITA ADESIVA DUREX 19 mm X50m	ROLO	20	3,33	66,60
31	FITA GOMADA 45mmX50m	PCT	20	78,12	1.562,40
32	FITA GOMADA 50mmx50m	PCT	20	234,36	4.686,72
33	FITA CREPE 25 mm x 50 m	ROLO	20	10,62	212,40
34	GRAMPEADOR DE METAL 23/10 P/ 100 FLS	UN	20	154,62	3.092,40
35	GAMPEADOR TIPO ALICATE	UN	20	43,20	864,00
36	GRAMPEADOR DE MESA 26/6	UN	20	29,70	594,00
37	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10	CX	20	9,88	197,60
38	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	CX	20	40,50	810,00
39	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm P/ 250 FLS	PCT	12	22,55	170,60
40	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm P/ 600 FLS	Pct	12	32,27	387,24
41	LAPIS HB Nº 02	CX	04	45,00	180,00
42	LIVRO ATA 100 FLS	UN	04	209,52	838,08
43	LIVRO PROTOCOLO	PCT	04	209,09	836,36

Edição 17 Ano I, São João do Caru - MA, 17/05/2021.

44	PAPAL ALCALINO A4	CX	04	401,40	1.605,60
45	PAPAL ALMAÇO	CX	04	103,50	414,00
46	PAPAL CARBONO	RSM	04	46,84	187,36
47	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA	UN	40	8,98	359,20
48	PASTA ARQUIVO, CONFECCIONADO PAPELÃO	UN	40	8,98	359,20
49	PASTA SUSPENSA	UN	40	1,96	78,40
50	LIVRO PONTO	PCT	04	583,20	2.332,80
51	PERFURADOR P/ PAPEL 150 FLS	UN	04	1.710,00	6.840,00
52	PERFURADOR 40 FLS 02 FUROS	UN	04	217,55	870,20
53	PILHA ALCALINA TAM AA	PAR	10	10,44	104,40
54	PILHA ALCALINA TAM AAA	PAR	40	8,51	340,40
55	PINCEL ATOMICO	CX	20	7,02	140,40
56	PLACA DE ISOPOR	FL	04	9,90	39,60
57	PORTA OBJETOS DE MESA	UN	32	17,75	568,00
58	PRANCHETA EM CRILICO	UN	20	27,54	550,80
59	REGUA 20 CM	UN	20	113,40	2.268,00
60	REGUA 30 CM	UN	20	2,07	41,40
61	REGUA 50 CM	UN	20	6,66	133,20
62	TEDOURA COMUM	UN	08	16,02	128,16
63	UMEDECEDOR DE DEDO	UN	32	4,59	146,88
VALOR TOTAL DO LOTE					42.962,08

São João do Carú, 10 de fevereiro de 2021 HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial da Câmara poder Legislativo

Avenida J Belém, S/N, Vila Buriti- CEP: 65.385-000 –
São João do Caru – Maranhão

HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da Câmara de São João do Caru-MA